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Zyra e Kryetarit 
Kryetari: Dr. Pal Lekaj 

 
Deklarata e misionit:Zbatimi i të gjitha dispozitave ligjore dhe Rregulloreve qe kane te bëjnë me 
qeverisjen komunale, zhvillimin ekonomik, dhe rritjen e mirëqenies te banorëve të Komunës së 
Gjakovës. 
 

 

 

 
 

 

 
 

Zyra e Kuvendit Komunal 

 
Zyra e Kuvendit Komunal 

 

2012 2013 2014 

Përgatitja  e të gjitha materialeve për mbledhjet 
e Kuvendit Komunal,në sferën e legjislacionit të 
nivelit të qeverisjes lokale ( nxjerrja e 
Rregulloreve ,Vendimeve, Udhëzimeve etj) që 
kanë të bëjnë me një qeverisje sa më të mirë të 
gjitha Drejtorive të KK. gjithnjë në shërbim të 
gjithë qytetarëve të Komunës. 

Mbajtja e 
mbledhjeve  
sipas afateve 
kalendarike te 
planit vjetor 

Mbajtja e 
mbledhjeve  
sipas 
afateve 
kalendarike 
te planit 
vjetor 

Mbajtja e 
mbledhjev
e  sipas 
afateve 
kalendarik
e te planit 
vjetor 

1. Kuvendi gjatë vitit kalendarik planifikon ti 
mbajë 12 mbledhje obligative............... 
2. KPF  po ashtu 12 mbledhje obligative........... 
3. Mbledhjet e rregullta te Bordit te Drejtoreve 

 
12 
12 
48 

 
12 
12 
48 

 
12 
12 
48 

 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011    
                                                                                                                            

 
Deklarata e vizionit: Një Komunë të zhvilluar ekonomikisht, arsim, kulturë dhe shëndetësi te 
zhvilluar me standarde më të larta, bujqësi të avancuar, infrastrukturë moderne dhe mirëqenie 
njerëzore. 
 

 
Deklarata e Qëllimit: zhvillim  më të madh ekonomik , Arritja e nivelit me të lartë , standardit të 
jetesës së banorëve të Komunës sonë,  
 

 Numri i të punësuarve 7 7 7 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje -           52,760          52,760          52,760 

2 Mallra dhe shërbime           35,000          37,000          38,000 

3 Transfere dhe subvencione           70,000        100,000        120,000 

TOTALI         157,760        189,760        210,760 

Kategoritë buxhetore

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje - delegateve.         131,614        131,614        131,614 

2 Mallra dhe shërbime             7,676            7,500            7,600 

TOTALI         139,290        139,114        139,214 

Kategoritë buxhetore
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Drejtoria për Punë të Përgjithshme Administrative 
                                                                                                         

                                                                                             Drejtori: Mark Komani 
 

Deklarata e misionit: Ndihmon kuvendin dhe komitetet dhe ju siguron informacione dhe raporte të 
ndryshme. Ndihmon Bordin e Drejtorëve për mbarëvajtjen e punëve që u përkasin lëmit të DAP. 
Zbaton të gjitha aktet dhe vendimet e komunës, përgatit raportin e punës dhe programin – 
objektivat e kësaj drejtorie. Propozon personelin udhëheqës dhe personelin tjetër për drejtoritë. 
Kryen edhe punë të tjera që ngarkohen nga kuvendi dhe kryetari, etj 
 

 

 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje         208,800        208,800        208,800 

2 Mallra dhe shërbime         203,000        212,000        220,000 

3 Komunalit         153,000        165,500        169,500 

5 Kapitale         125,000 108000 112000

TOTALI         689,800        694,300        710,300 

Kategoritë buxhetore

 
 

 Numri i të punësuarve 56 56 56 
 

 2012 2013 2014 

Kuantitative    

1. Lëshon certifikata të gjendjes civile 
2. Pranimi i kërkesave, ankesave  
parashtresave etj 

40.000 
12.000 

41.000 
13.000 

42.000 
14.000 

Kualitative    

1. Puna rreth certifikatave do të bëhet sipas 
programit Unik të Kosovës , ku do të kemi 
një përmirësim të kualitetit në shërbimet e 
karakterit civil.......................................... 

 
 

90% 

 
 

95% 

 
 

95% 

 
ZYRA E PROKURIMIT 
                                                                                                                          Nikollë Lleshi 

 
 Numri i të punësuarve 4 4 4 

 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                               

 
Deklarata e Vizionit: Administrata siguron të gjitha shërbimet administrative te Drejtorisë, 
mbikëqyrë procedurat e menaxhimit të stafit të shërbimit civil,  menaxhon me stafin dhe buxhetin e 
kësaj drejtorie. 
 

 
Deklarata e Qëllimit: Menaxhimi me një nivel të lartë të gjithë administratës komunale, ofrimi i 
shërbimeve cilësore për qytetarët. 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje           20,800          20,800          20,800 

2 Mallra dhe shërbime             4,000            5,000            6,000 

TOTALI           24,800          25,800          26,800 

Kategoritë buxhetore
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Drejtoria për Inspeksion 
 

Drejtori: Agron Kryeziu 
 

 
Deklarata e Misionit: Zbatushemëria e Ligjit nga ana e të gjitha sektorëve të Inspeksionit. 
 

 
 

 

 
 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje         106,300        106,300        106,300 

2 Mallra dhe shërbime           30,000          32,000          35,000 

5 Kapitale                   -                    -                   -   

TOTALI         136,300        138,300        141,300 

Kategoritë buxhetore

 
 
 

 Numri i të punësuarve 26 26 26 

 
 

 2012 2013 2014 

Kuantitative    

11. Do të përgatiten raportet mujore, 6 mujore dhe 
vjetore................ 
3. Do te shpërndahen, njoftime, kontrolle për 
sugjerime për të gjitha punët për ligjet e 
aplikueshme..................................... 

Gjatë vitit Gjatë vitit Gjatë vitit 

1. 1. Detyra për raportet e punës, realizimi i 
inkasimit të taksave.,dënimeve etj. 
2. Shpërndarja e vazhdueshme ne realizimin e të 
hyrave................ 
3. Aksionet për inkasim të përbashkët me drejtoritë 
tjera................ 
4. Inkasomi i të hyrave për DPU dhe R. 
 

 
90% 
95% 
90% 

 
90% 
96% 
90% 

 
95% 
97% 
95% 

 
 
 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                              

 
Deklarata e Vizionit: Administrata siguron të gjitha procedurat, udhëzimet dhe politikat për 
implementimin sa më të mire të aktiviteteve të kësaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorët, 
buxhetin dhe financat e kësaj drejtorie. 
 
 

 
Deklarata e Qëllimit:. Arritja e efikasitetit të të gjithë Sektorëve të Inspeksionit , zhuritet  dhe 
respektim të dispozitave ligjore me përpikëri. 
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Drejtoria për Buxhet dhe  Financa 

 
                                                                                                          Drejtori: Qazim Mehmeti 

 
Deklarata e misionit: Bënë menaxhimin e buxhetit dhe financave të komunës, I siguron 
informatat për  drejtoritë me shërbimet e kontabilitetit , menaxhimin e shpenzimeve dhe informon 
liderët komunal me aktualitetet e ndërlidhura me buxhetin e komunës. 
 

 

 

 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje         124,200        124,200        124,200 

2 Mallra dhe shërbime           40,000          41,000          45,000 

5 Kapitale      2,200,000     2,300,000     2,350,000 

TOTALI      2,364,200     2,465,200     2,519,200 

Kategoritë buxhetore

 
 
 
 

 Numri i të punësuarve 31 31 31 

 
 2012 2013 2014 

Kuantitative    

    

1 Do të përgatiten raportet buxhetore-financiare 
mujore 
2. Do te shpërndahen  faturat mbi ngarkesën e 
tatimit  në pronë,identifik.pronave te reja qe do 
ndikojnë ne rritjen e nr. faktuarve 
3. Përpilimi dhe aprovimi i buxhetit vjetor dhe 
rishikimi për Organizatat buxhetore. 
 

12 
 

25.000 
 
 

12 
 

26.000 
 
 

12 
 

27.000 
 
 

Kualitative    

 
1. Të hyrat e realizuara nga tatimi në pronë do 

shpenzohen në realizimin e projekteve 
kapital 

2. Menagjimi me efiqenc i buxhetit dhe 
ekzekutimi i tij në mënyrë kualitative dhe 
sipas dinamikës së planifikuar të rrjedhjes 
së parasë së gatshme. 

 

 
100 % 

 
100 % 

 
100 % 

                                                                                                                     
   Gjakovë,  Korrik / 2011 

  
Deklarata e vizionit: Përgatitja e materialeve për KPF, menaxhimin e financave komunale, 
përgatitjen e prezantimit të buxhetit, koordinimin e punëve dhe aktiviteteve të drejtorisë, këshillon 
zyrtarët komunal për procedurat dhe rregullat në lidhje me buxhetin dhe financat. 
 

 
Deklarata e Qëllimit: Menaxhimi me efiqencë e  buxhetit komunal . përgatit buxhetin komunal për 
të gjitha Organizatat buxhetore brenda afateve kohore te përcaktuara nga MEF-i, rishikimet 
buxhetore, analizat, raportet etj. 
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Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik  
 

                                                                                      Drejtori: Shpetim Rezniqi 
 

 
Deklarata e misionit: Strategjia e veprimit për periudhën 2012-2014 është që pushteti lokal mund të 

ndihmojë për afaristët e ndryshëm gjegjësisht NVM për mundësin e investimeve, angazhimit të kapitalit të tyre 

në veprimtaritë prodhuese dhe profitabile por edhe perspektive. Implementimi i projekteve kapitale, duke marrë 

parasysh nevojat dhe kërkesat e qytetarëve dhe nxitja komunitetit  për bashkëfinancim. 
 

 

 
 

 

 
 

Numri i të punësuarve 15 15 15 
 
 
 2012 2013 2014 

Kuantitative: DZhE  - do të nxisë sa më shumë 
biznese për zhvillimin e ekonomisë së kësaj 
komune si dhe komunitetin për 
bashkëfinancim të projekteve. 

Terë vitin Terë vitin Terë vitin 

Kualitative : DZhE do të angazhohet për 
krijuar një infrastrukturë sa më të mirë për 
joshjen e bizneseve të vogla dhe të mesme  si 
dhe ka angazhuar org. mbikëq. me kontratë 
vjetore në mënyrë që punimet të kryhen në 
mënyrë cilësore – kualitative. 

Terë vitin Terë vitin Terë vitin 

 
 

 
Deklarata e vizionit: Vizioni ekonomik është me trendët e realizimit të tranzicionit drejt ekonomisë 
se tregut. Përgatitja rreth promovimit të investimeve të huaja, punimi i projekteve për stimulimin e 
bizneseve të vogla dhe të mesme, përgatitja dhe gjetja e formave të bashkëpunimit me investitor të 
huaj , bashkatdhetarët nga diaspora për investimet e tyre në fushat e ndryshme të ekonomisë. Arritja 
e standardeve sa ma të larta në fushën e infrastrukturës, në drejtim të infrastrukturës urbane të BE-
së. 

 
Deklarata e Qëllimit: Potencial i rëndësishëm i cili kontribuon në rritjen e zhvillimit ekonomik të kësaj 
komune ngase këto investime përveç kapitalit sjellin edhe teknologji , menaxhment dhe qasje në 
tregje të reja. Krijimi i infrastrukturës moderne, ngritja e standardit jetësor, zhvillim  
më të shpejt dhe ruajtja e mjedisit. 
 

2012 13 2014

1 Paga dhe mëditje          61,500             61,500              61,500 

2 Mallra dhe shërbime          16,662             17,000              18,000 

3 Komunalit                  -                       -                       -   

5 Kapitale        839,121           702,044            685,765 

TOTALI        917,283           780,544            765,265 

Kategoritë buxhetore



 7

   Gjakovë,  Korrik/2011 

 
Drejtoria për shërbime publike  

 
Drejtori: Bernard Frrokaj 

 
 
Deklarata e Misionit:- Bënë mbikëqyrjen rreth mirëmbajtjes së rrugëve të komunës,ndriçimit publik 
dhe të rrugëve,mirëmbajtjen e kanalizimit dhe ujësjellësit,lëshon lejet për punë të kompanive 
transportuese brenda Komunës. Kujdeset për gjelbërimin e qytetit,mirëmbajtjen e hapësirave 
publike dhe parqeve,varrezave , dhe në përgjithësi për një ambient të pastër në tërë territorin e 
komunës. 

 

 

 
 

 
 
 

 Numri i të punësuarve 8 8 8 

 
 2012 2013 2014 

Kuantitative    

 
1. Mirëmbajtja e rrugëve urbane dhe rurale  
2. Mirëmbajtja verore e rrugëve urbane  
3. Mirëmbajtja e gjelbërimit – i parqeve. 
4. Mirëmbajtja   e ndriçimit publik- oaza dhe ale. 
 

Gjatë tërë vitit Gjatë tërë 
vitit 

Gjatë tërë 
vitit 

Kualitative    

1. Mundësitë e përmirësimit te mirëmbajtjes se 
rrugëve  2 .mirëmbajtja verore . 
3. mirëmbajtja dimërore dhe vjetore e 
rrugëve,ndriçimi i tyre. 
4. mirëmbajtja e ndriçimit ekzistues 
5. sinjalizimi horizontal 

“ “ “ 

 
 

                                                                                                                 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                             

                                                                                                                       
 

 
Deklarata e Vizionit: Administrata siguron të gjitha procedurat, udhëzimet dhe politikat për 
implementimin sa më të mire të aktiviteteve të kësaj drejtorie, menaxhon me stafin, Inspektorët, 
buxhetin dhe financat e kësaj drejtorie. 

Deklarata e Qëllimit:Mirëmbajtjen e rrugëve të komunës, ndriçimin publik dhe të rrugëve, 
mirëmbajtjen e kanalizimit dhe ujësjellësit. Lëshon lejet për punë të kompanive transportuese, 
brenda komunës dhe kujdeset që këto kompani të jenë të pajisura me mjetet e nevojshme. 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje           35,900          35,900          35,900 

2 Mallra dhe shërbime           27,000          28,000          28,500 

5 Kapitale      1,350,000     1,970,000     2,120,000 

TOTALI      1,412,900     2,033,900     2,184,400 

Kategoritë buxhetore
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Drejtoria për mbrojtje civile dhe shpëtim 

 
                                                                                                      Drejtori: Bedri Cahani 

 
 

Deklarata e Misionit: Ky mision ka për qëllim krijimin e bazës metodologjike dhe profesionale për 

ndërmarrjen e masave dhe veprimeve konkrete në parandalimin, zvogëlimin dhe sanimin e dëmeve të 

shkaktuara nga katastrofat dhe fatkeqësitë tjera të mëdha natyrore të cilat me efekt të menjëhershëm do të 

shkaktonin dëme në popullatën civile, pronën e tyre, në mjedisin, trashëgiminë kulturore etj. 

 
 

 
 

 
 

 Numri i të punësuarve 57 57 57 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kuantitative 2012 2013 2014 

1. Intervenimet e shpejta emergjente  për te gjitha rastet që mund 
te paraqiten si të domosdoshme dhe emergjente, ndihma dhe 
atë ne afatin sa më të shkurtër. 

 

Gjatë 
tere 
vitit 

Gjatë 
tere 
vitit 

Gjatë 
tere vitit 

Kualitative    

 
 1. Aplikimi në përpikëri dhe në cilësi i të gjitha masave me 
rastin e intervenimeve emergjente. 
 

990 1.089 1.152 

 
 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                            

 
                                                                                          

Deklarata e Vizionit Vizioni i Drejtorisë për Mbrojtje dhe Shpëtim është përmirësimi i ambientit dhe 

krijimi i kushteve për funksionimin e institucioneve publike dhe private, për një jetë të qetë dhe të 

sigurte të qytetarëve, Ofrimi i sigurisë njerëzore, të kafshëve dhe bimëve, ofrimi i mjeteve në përkrahje 

të dëmtuarve dhe përmirësimi i kualitetit të jetesës etj.. 

Deklarata e Qëllimit:    
Bënë  koordinimin  sa më efikas të drejtorisë me subjekte relevante të gjitha niveleve të cilat janë 

përgjegjëse që të veprojnë shpejt dhe në mënyrë profesionale në rastet e fatkeqësive natyrore dhe 

katastrofave  tjera të mundshme, si dhe koordinimi i ekipeve emergjente me subjektet përkatëse në 

menaxhimin e situatave emergjente. Parandalimi dhe zvogëlimi i pasojave të mundshme nga 
fatkeqësitë e ndryshme në kohë dhe hapësirë. 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje         266,428        266,428        266,428 

2 Mallra dhe shërbime           70,000          72,000          74,000 

3 Komunalit           13,000          14,000          15,000 

5 Kapitale           10,000          11,000 12000

TOTALI         359,428        363,428        367,428 

Kategoritë buxhetore
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Zyra Komunale e Komuniteteve 
 

                                                                       Kryezyrtari:Armend Behluli 
 

 

Deklarata e misionit: Deklarata e misionit:. Mbron dhe promovon të drejtat e 

komuniteteve, krijon qasje të barabartë për të gjitha komunitetet në shërbimet 

publike, ngrit edukimin dhe mirëqenien sociale tek komunitetet.  Poashtu ZKKK 
krijon kushte për kthim të qëndrueshëm të refugjatëve, personave të zhvendosur 
dhe personave të riatdhesuar. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 Numri i të punësuarve 5 5 5 

 
 2012 2013 2014 

Kuantitative 

Ofrimi i ndihmës efikase për komunitete si dhe 
ndihmon personat e kthyer dhe te                           
riatdhesuar që të ri-integrohen në shoqëri 
duke bërë vlerësimin e nevojave dhe 
kërkesave të tyre. 

Gjatë vitit Gjatë vitit Gjatë vitit 

Kualitative    

1.  Bashkëpunimi me Drejtorin e F.E.ZH. 
dhe Sherbet .Publike –gjetja donatoreve 
6. Gjetja e donatoreve, dhe nëse arrihet 
kjo, ahere Komuna do particip sipas 
mundësive . 

 

Gjatë vitit Gjatë vitit Gjatë vitit 

 
 
  
              Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                              

 
Deklarata e vizionit ZKKK bashkërendon dhe Koordinon punët dhe aktivitetet e saj me 
institucionet komunale, dhe qeverinë qendrore e posaçërisht me Ministrinë e Punëve të 
Brendshme për ri-integrimin e personave te riatdhesuar; me Ministrinë për Komunitete dhe 
Kthim rreth kthimit të refugjatëve dhe personave të zhvendosur si dhe me institucione tjera 
shtetërore. Rëndësi të posaçëm kjo zyre i kushton arsimimit të komuniteteve, zhvillimit dhe 
integrimit të tyre. 
  

 
Deklarata e Qëllimit:  Qëllimi kryesor i kësaj zyre është zhvillimi dhe integrimi i plotë i 
komuniteteve në shoqërinë Kosovare. 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje           20,700          20,700          20,700 

2 Mallra dhe shërbime           14,900          15,900          16,900 

3 Subvencionet           20,000                  -                   -   

TOTALI           55,600          36,600          37,600 

Kategoritë buxhetore



 10

                         
 

Drejtoria për Bujqësi,Pylltari dhe Zhvillim Rural 
 

Drejtori: Ismet  Isufi 
 
 
Deklarata e misionit: Drejtoria për bujqësi,pylltari dhe zhvillim rural bënë menaxhimin e stafit të 
drejtorisë, burimeve financiare dhe bënë koordinimin me agjencionet tjera qeveritare për 
aktivitetet bujqësore dhe zhvillim rural. 
 

 

 

 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje           62,911          62,911          62,911 

2 Mallra dhe shërbime           31,700          32,470          33,450 

3 Komunalitë             1,600            1,700            1,800 

4 Subvencionet         160,000        234,500        281,400 

5 Kapitalet         270,000        330,000        380,000 

TOTALI         526,211        661,581        759,561 

Kategoritë buxhetore

 
 
 

 Numri i të punësuarve 17 17 17 

 
 2012 2013 2014 

Kuantitative    

1. Përpilimi dhe përcjellja e mbjelljeve pranverore 

dhe  vjeshtore 

2. Përpilimi, raportimi, monitorimi i korrje - 

shirjeve,  
 

Gjatë vitit Gjatë vitit Gjatë vitit 

Kualitative    

1. Inkasomi i mjeteve nga shndrimi i tokës 
bujqësore ne jo bujqësore.,te hyrat e 
pylltarisë 

2. Realizimi i projekteve ne lëmin e bujqësisë 
 

Mundësitë 
buxhetore do 
shprehen edhe 
ne kualitetin e 
pikës 2 

Mundësitë 
buxhetore 
do shprehen 
edhe ne 
kualitetin e 
pikës 2 

Mundësitë 
buxhetore 
do 
shprehen 
edhe ne 
kualitetin e 
pikës 2 

 

 

 

Gjakovë, Korrik/2011                                                                                                                                                        
                                                                                                                             

Deklarata e Vizionit: DB është përgjegjëse për koordinimin e punëve me OJQ me qëllim të 
mbështetjes së aktiviteteve bujqësore, të lidhë dhe bashkëpunojë me kooperativat bujqësore, 
ofrojë trajnime, ofrojë shërbime veterinere , kujdeset për mbrojtjen e shëndetit dhe parandalojë 
sëmundjet e kafshëve, koordinojë dhe të mbikëqyrë aktivitetet e gjuetisë dhe pylltarisë. 
 

Deklarata e Qëllimit; Implementimi i politikave zhvillimore për bujqësi, koordinon dhe 
mbikëqyrë organizatat, asociacionet bujqësore, përgatit planin për të mbjellat vjetore dhe 
siguron që këto plane të implementohen. Koordinon punën me organet e qeverisë, përgatitjen 
dhe implementimin e politikave zhvillimore për rajonet rurale të Komunës.  
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Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe komasacion 
 

Drejtori : Xhevat Rraci 
 

 
Deklarata e misionit:-,Shqyrtimi i të gjitha kërkesave të aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform 
dokumentacionit tekniko-gjeodezik ,pronësor dhe ligjeve në fuqi. 
 

 

 

 
 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje      78,392          78,392          78,392 

2 Mallra dhe shërbime      38,000          39,000          40,000 

3 Komunalit      12,000          13,000          14,000 

5 Kapitale              -   

TOTALI    128,392        130,392        132,392 

Kategoritë buxhetore

 
 
 
 Numri i të punësuarve 20 20 20 

 
 

Kualitative 2012 2013 2014 

 
 1. Trajtimi Kërkesave tëkadastrës 
 

1020 1.089 1.152 

Kualitative    

 
 1. Trajtimi Kërkesave të kadastrës 
 

980 1.050 1.110 

 
 
 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                             
                                                                  

 
 
 
 

 
Deklarata e Vizionit:Proteksionizmi i punës së shërbimit  kadastral ,aplikimi i teknologjisë 
bashkëkohore konform Ligjit mbi Kadastrën. 
 

                                              
Deklarata e Qëllimit: Përmes aplikimit të teknologjisë së përparuar të rritet efikasiteti dhe kualiteti i 
shërbimeve kadastrale, konform saj edhe inkasimi i të hyrave nga kjo veprimtari si  dhe shqyrtimi 
dhe zgjidhja e raporteve pasurore-juridike , konform ligjeve ne fuqi. 
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     Drejtoria për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit 
                              

                                                            Drejtori: Leonora Rraci 
 
 
Deklarata e misionit:Shqyrtimi i të gjitha kërkesave të aplikuesve dhe zgjidhja e tyre konform 
dokumentacionit tekniko-urbanistik dhe ligjeve ne fuqi. 
 

 

 

 
 
 
 

1 Paga dhe mëditje           70,500          70,500          70,500 

2 Mallra dhe shërbime           20,000          21,000          22,000 

3 Komunalit             8,000            9,000            9,500 

4 Subvencione             3,000            3,000            3,000 

5 Kapitale           61,000        105,000        105,000 

TOTALI         162,500        208,500        210,000 
 

 
 
 
 

 Numri i të punësuarve 16 16 16 
 
 
 2012 2013 2014 

Kuantitative    

Trajtimi i kërkesave urbanistike, të ndërtimit, 
infrastrukturës dhe të tjera 
 

700 770 820 

Kualitative    

1. Trajtimi i kërkesave urbanistike 
  
 

500 
 

550 
 

600 
 

 

 
 

Gjakovë,  Korrik / 2011                                                              
 
 
 

 
Deklarata e vizionit: Urbanizim me te madh-punimi i planeve rregulluese per tere territorin 
urban dhe komunal. 
 

 
Deklarata e Qëllimit: Përmes implementimit te Planeve Rregulluese te ndërtojmë Komunën, 
respektivisht te rrisim te hyrat buxhetore komunale. 
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Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale 
 

Drejtori: Kristë Deda 

 
Deklarata e Misionit: DSHMS siguron zbatimin e kujdesit parësor shëndetësor duke i dhënë 
përparësi zbatimit të masave parandaluese,nëpërmjet zbatimit të konceptit të mjekësisë 
familjare,si dhe brenda synimeve të politikave shëndetësore të siguroj ofrimin e shërbimeve 
shëndetësore kualitative, mbikëqyrë situatën epidemiologjike ne nivel komunal,si dhe përkujdesjen 
për mirëqenie sociale të kategorive te caktuara të popullatës  së saj,  
 

 

 
 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje      1,947,501     1,947,501     1,947,501 

2 Mallra dhe shërbime         229,000        235,000        241,000 

3 Komunalit           60,000          66,000          72,000 

4 Transfero dhe subvencione           70,000          75,000 80,000           

5 Kapitale         193,327     100,000.0        120,000 

TOTALI      2,499,828     2,423,501     2,460,501 

Kategoritë buxhetore

 
 
 
 

 Numri të punësuarve 377 377 377 

 
 2012 2013 2014 

Kuantitative    

1. Edukimi shëndetësor 
2. Vaksinimi 
3. Diagnostifikimi i sëmundjeve 
4. Trajtimi i sëmundjeve 
5. Kujdesi paliativ 
6. Sistemi informativ shëndetësor 
7. Infrastruktura ( 28 Objekte ) 

Subvencione për trajtim 

Tërë vitin Tërë vitin Tërë vitin 

Kualitative    

. Planifikimi 
 2. SWOT Analiza-Analiza kërkimore 
  3. Auditi Shëndetësor 
 4 Per Rewiew 
  5. Hulumtimet 

Niveli i 
kualitetit 
varet nga 
buxheti   

Niveli i 
kualitetit 
varet nga 
buxheti 

Niveli i 
kualitetit 
varet nga 
buxheti 

 
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                                                                               

                               
Deklarata Vizionit: KPSH kujdeset për informimin shëndetësor,kujdesin esencial kurativ, dhe  
emergjent gjatë 24 orëve,shëndetin oral,shëndetin mendor,furnizimin me barna,kujdesin antenatal 
,kujdesin pos-natal, planifikimin familjar, kujdesi paliativ etj. 
 

                                          
Deklarata e Qëllimit: Arritja e rezultateve sa më të larta në sferën e shëndetësisë primare. 
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Drejtoria për , Kulturë, Rini dhe Sport 

Drejtori: Anton Shala 
 
Deklarata e Misionit: Përkushtimi permanent ndaj avancimit në lëmin e kulturës, rinisë dhe sporteve , 
në arritjen  e rezultateve , sipas kërkesave bashkëkohore që kanë të bëjnë me plotësimin e kërkesave 
të rinisë. 
 

 

 

 
 

Kulturë, Rini dhe Sport 
 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje         133,160        133,160        133,160 

2 Mallra dhe shërbime           85,000          90,000          95,000 

3 Komunalitë           42,000          43,000          45,000 

4 Subvencionet           60,000        100,000        110,000 

5 Kapitale         150,000        200,000        225,000 

TOTALI         470,160        566,160        608,160 

Kategoritë buxhetore

 
 
 
 

 Numri i të punësuarve 33 33 33 
 
 

 2012 2013 2014 

Kuantitative    

    
1. Organizimi i manifestimeve, kulturore, nacionale, 
sportive, në përmbushjen e kërkesave të rinisë etj . 

2. Organizimi i garave sportive, rinore, qfaqjeve , 
dramave etj. 

 
Gjatë tërë vitit 

 
Gjatë tërë 
vitit 

 
Gjatë tërë 
vitit 

Kualitative    
1. Për të arritur me sukses qëllimet e veta Drejtoria e Arsimit 
përdor të gjitha format për përfshirjen sa më të madhe të fëmijëve 
në institucionet para-fillore, përfshirjen e fëmijëve në klasat e para 
të shkollës fillore. Zgjerimin e rrjetit të shkollave fillore dhe të 
mesme. Përgatitjen e mësimdhënësve me trajnime  

Kjo ecuri do 
vazhdohet tere 
vitin 

Kjo ecuri do 
vazhdohet 
tere vitin 

Kjo ecuri do 
vazhdohet tere 
vitin 

 
 
              Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                     
 
                                                                                                                

 
Deklarata e Vizionit:Një kulturë të avancuar dhe moderne, rini të shëndoshë, prosperuesëse në të gjitha 
lëmitë, sport rekreativ  dhe gjithëpërfshirës.  
 

 
Deklarata e Qëllimit:  Arritja e standardeve sa më të larta në sferën e kulturës, rinisë dhe sporteve. 
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Drejtoria për  Arsim 

 
Drejtori: Silvana Haxhikadria 

 
 
Deklarata e Misionit: DAK- ushtron funksionet dhe përgjegjësitë e saj në bazë të ligjit lidhur me 
organizimin e arsimit për fëmijët dhe të rriturit. Nxitë barazinë në mundësinë për të ndjekur arsimin 
parashkollor, fillor dhe të mesëm në komunë, në zhvillimin dhe aftësimin e personelit si dhe në të gjitha 
aspektet e tjera të arsimit.  

 

 

 
 
 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje      6,852,405     6,852,405     6,852,405 

2 Mallra dhe shërbime         646,000        660,000        670,000 

3 Komunalit         259,199        270,000        280,000 

5 Subvencione           20,000          23,000          30,000 

Kapitale (170.660,-nga Gran.ars)         470,660        320,000        330,000 

TOTALI      8,248,264     8,125,405     8,162,405 

Kategoritë buxhetore

 
 
 
 

 Numri i të punësuarve 1.574 1.574 1.574 
 

 2012 2013 2014 

    

Kualitative    
1. Për të arritur me sukses qëllimet e veta Drejtoria e 

Arsimit përdor të gjitha format për përfshirjen sa më të 
madhe të fëmijëve në institucionet para-fillore, përfshirjen 
e fëmijëve në klasat e para të shkollës fillore. Zgjerimin e 
rrjetit të shkollave fillore dhe të mesme. Përgatitjen e 
mësimdhënësve me trajnime . 

2.  

Kjo ecuri do 
vazhdohet tërë 
vitin. 

Kjo ecuri do 
vazhdohet 
tërë vitin. 

Kjo ecuri do 
vazhdohet tërë 
vitin. 

Kualitative    
1. Për të arritur me sukses qëllimet e veta Drejtoria e Arsimit 
përdor të gjitha format për përfshirjen sa më të madhe të fëmijëve 
në institucionet para fillore, përfshirjen e fëmijëve në klasat e para 
të shkollës fillore. Zgjerimin e rrjetit të shkollave fillore dhe të 
mesme. Përgatitjen e mësimdhënësve me trajnime sidomos në 
ECDL 

Kjo ecuri do 
vazhdohet tere 
vitin 

Kjo ecuri do 
vazhdohet 
tere vitin 

Kjo ecuri do 
vazhdohet tere 
vitin 

 
             
 
Gjakovë,  Korrik / 2011                                                                     

 
Deklarata e Vizionit:Të sigurojë barazinë e mundësisë për të ndjekur arsimin parashkollor, fillor dhe të 
mesëm të gjithë qytetarëve të komunës, përfshirë edhe pakicat/minoritet, të mbështesë zhvillimin dhe 
aftësimin e personelit, të nxisë bashkëpunimin midis mësimdhënësve, prindërve, nxënësve dhe 
institucioneve arsimore.  

 
Deklarata e Qëllimit::  Arritja e standardeve sa më të larta në sferën e arsimit dhe kulturës. 
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R E K A P I T U L A C I O N 

 
DRAFT BUXHETI I KOMUNËS SË GJAKOVËS PËR PERIUDHËN 

2012/2014 
 

 

2012 2013 2014

1 Paga dhe mëditje    10,173,871.00   10,173,871.00     10,173,871.00 

2 Mallra dhe shërbime      1,497,938.00     1,544,870.00       1,590,450.00 

3 Komunalit         548,799.00        582,200.00          606,800.00 

4 Subvencionet         403,000.00        535,500.00          624,400.00 

5 Kapitale      5,669,108.00     6,146,044.00       6,439,765.00 

TOTALI    18,292,716.00   18,982,485.00     19,435,286.00 

Kategoritë buxhetore

 
    Sektori për Buxhet 
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                                                                                                                             Kryetari, 

                                                                                                                           Dr. Pal Lekaj  

                                                                                                                            ___________ 


